
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2025

13/01/2025

E-mail: contabedson@coronelfreitas.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS
Rua Minas Gerais, 361 - Centro - Coronel Freitas
CEP: 89840-000 CNPJ: 11.300.210/0001-11 Telefone: (49) 3347-0322

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/01/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
1/2025

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS AO CONSORCIO PÚBLICO DE
SAÚDE PARA O CUSTEIO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS, RELATIVO AS DESPESAS DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE INVESTIMENTOS DO CONSÓRCIO,
ADIMPLEMENTO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE, DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL, A SEREM PRESTADOS AOS MUNÍCIPES
DO ENTE CONSORCIADO ACIMA QUALIFICADO, ADIMPLEMENTO REFERENTE A
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INSUMOS E CORRELATOS – FARMÁCIA BÁSICA
E PSICOTRÓPICOS, BEM COMO MATERIAL AMBULATORIAL ORIUNDOS DE
PROCESSOS LICITATÓRIOS, TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDORES PARA ATENDER A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS, ADIMPLEMENTO REFERENTE A CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE REFERÊNCIA EM ESPECIALIDADES MÉDICAS REGIONAL – CREMER , TUDO
EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES E PRINCÍPIOS DO SUS, NOS TERMOS
DO ART. 8º DA LEI Nº 11.107/05, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Participante: CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DO OESTE DE SANTA CATARINA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Repasse de recursos para manutenção do consórcio público,

despesas com pessoal, encargos sociais. - Repasse de recursos para
manutenção do consórcio público, despesas com pessoal, encargos
sociais.

12,000 Mês 4.200,00 50.400,00

2 Repasse de recursos para  manutenção do consórcio (material de
consumo), despesas correntes. - Repasse de recursos para
manutenção do consórcio (material de consumo), despesas
correntes.

12,000 Mês 2.730,00 32.760,00

3 Repasse de recursos para manutenção do consórcio (equipamentos)
– Investimentos. - Repasse de recursos para manutenção do
consórcio (equipamentos) – Investimentos.

12,000 Mês 70,00 840,00

4 Prestação de Serviços médico-hospitalar, odontológico e laboratorial
realizados por pessoa jurídica - Prestação de Serviços médico-
hospitalar, odontológico e laboratorial realizados por pessoa jurídica

1,000 Mês 2.100.000,00 2.100.000,00

5 Material de Distribuição Gratuíta - Medicamentos - Material de
Distribuição Gratuíta - Medicamentos

1,000 UN 100.000,00 100.000,00

6 Material Ambulatorial - Material Ambulatorial 1,000 UN 100.000,00 100.000,00

7 Repasse de recursos para construção do Centro de Referência em
Especialidades Médicas Regional – CREMER - Repasse de recursos
para construção do Centro de Referência em Especialidades

12,000 Mês 12.520,289 150.243,47

Sistema: Compras -  Usuário: SidianeP. Emissão: 23/01/2025, às 09:02:10. Protocolo: bb488ede-af57-4fdc-afd1-134cdad7fbbd

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

A
R

T
A

 IO
N

E
 T

O
Z

E
T

T
O

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/c

b8
60

8c
a-

50
c2

-4
b9

0-
90

14
-7

99
06

c3
5d

bc
0.



Página: 2 / 2

Médicas Regional – CREMER

Total do Participante: 2.534.243,47

Total Geral: 2.534.243,47

Transferências a consórcios, convênios e parcerias com
entidades

07.001.10.302.0107.1084.3.1.71.00.00 R$ 50.400,00

Transferências a consórcios, convênios e parcerias com
entidades

07.001.10.302.0107.1084.3.3.71.00.00 R$ 32.760,00

Transferências a consórcios, convênios e parcerias com
entidades

07.001.10.302.0107.1084.4.4.71.00.00 R$ 151.083,47

Manut. das Ações e Serv.Públicos em Saúde - MAC 07.001.10.302.0107.2082.3.3.93.00.00 R$ 2.100.000,00
Manut. das Ações e Serv.Públicos em Saúde - MAC 07.001.10.302.0107.2082.3.3.93.00.00 R$ 100.000,00
Manut. das Aços e Serviços Públicos em Saúde - Assist.
Farmacêutica

07.001.10.303.0107.2083.3.3.93.00.00 R$ 100.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/01/2025Coronel Freitas,

MARTA IONE TOZETTO

Prefeita Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: SidianeP. Emissão: 23/01/2025, às 09:02:10. Protocolo: bb488ede-af57-4fdc-afd1-134cdad7fbbd

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 M

A
R

T
A

 IO
N

E
 T

O
Z

E
T

T
O

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/c

b8
60

8c
a-

50
c2

-4
b9

0-
90

14
-7

99
06

c3
5d

bc
0.



Assinado eletronicamente por:
* MARTA IONE TOZETTO (***.290.069-**)
   em 23/01/2025 14:47:39 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/cb8608ca-50c2-4b90-9014-79906c35dbc0


		2025-01-23T18:41:49+0000




